
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ  75997/2017 

Vysvětlení č. 1 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: „SOŠ a SOU Polička – dodávka nábytku a 
zařízení“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel na základě dotazu dodavatele 
následující vysvětlení: 

I. Dotaz 
Dotaz 1: 
V ZD máte uvedeno: 
Dodavatel v nabídce povinně předloží dokumenty (např. technické listy, protokoly o seřízení 
a přesnosti stroje vydané výrobcem), ze kterých bude zjevné splnění technických parametrů 
předmětu veřejné zakázky, pokud to povaha dodávaného předmětu pro řádné posouzení 
splnění technických podmínek vyžaduje. 
Které prvky máte konkrétně na mysli? Prosíme o doplnění výčtu prvků, ke kterým požadujete 
technický list… 
Odpověď:  
Zadavatel v průběhu zadávacího řízení vybírá z účastníků mimo jiné na základě posouzení 
splnění technických podmínek nastavených v příloze č. 5 zadávací dokumentace. Pokud se 
nejedná o předmět vlastní výroby logicky dodavatelem uzpůsobený nastaveným technickým 
podmínkám (= dodržení uzavírané smlouvy) nebo o předmět, u něhož už vzhledem k jeho 
povaze technický list není možné předložit (např. mýdelník či lišta s háčky), je účastník 
povinen předložit doklad, ze kterého splnění technických podmínek vyplývá. Ustanovení § 45 
odst. 2 se použije obdobně (předložení rovnocenného dokladu). Zadavatel je oprávněn 
opatřovat si údaje a doklady rovněž sám, může o jejich předložení účastníka dodatečně a 
opakovaně požádat, pokud nebude z předložené nabídky schopen soulad nabízeného 
předmětu s technickými podmínkami posoudit. Účastník provede specifikaci dodávaného 
předmětu primárně doplněním sloupce D v položkovém rozpočtu (typové, modelové 
označení, případně označení „vlastní výroba“).  

II. Lhůta 
V souladu s § 99 odst. 2 věta první zákona zadavatel neprovedl doplnění, které by 
vyžadovalo prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
V Pardubicích dne 21. 11. 2017      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
      

 


		2017-11-21T09:48:33+0000
	Not specified




